
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 715 DEL 21-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 21-06-2012
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Ruolo coattivo per occupazione abusiva allo scopo di effettuare attività di
commercio su area pubblica.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO il Decreto Legislativo 15/12/1997 n. 446 e successive variazioni ed integrazioni, in
particolare il disposto degli articoli n. 52 e n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 13/04/1999 n. 112 inerente il riordino del servizio delle
riscossioni;

PRESO ATTO che a norma del comma 5, dell’art. 51, del D.L.vo 507/93, il Comune deve
procedere alla formazione dei ruoli coattivi nei confronti dei contribuenti che non hanno
provveduto al pagamento degli avvisi di accertamento o di liquidazione, nei termini prescritti;

PRESO ATTO che l’ufficio commercio su area pubblica, relativamente alle contravvenzioni
elevate per violazione alla normativa vigente in materia di occupazione abusiva di suolo
pubblico finalizzata all’attività di commercio ;

PRESO ATTO che il totale delle somme iscritte a ruolo per sanzioni in materia di
occupazione abusiva di suolo pubblico finalizzata all’attività di commercio per l’anno 2009 
ammonta a € 1.164,01, oltre interessi che saranno calcolati dal concessionario;

TENUTO CONTO che è stato verificato  l’omesso pagamento degli importi dovuti per l’
occupazione abusiva di area pubblica;



CONSIDERATA altresì la natura dei suddetti crediti, si ritiene di dover iscrivere in Bilancio
al fondo svalutazione crediti l’intera somma, pari a € 1.164,01;

DETERMINA

1)- di approvare il ruolo coattivo derivante  dalla violazione di norme in materia di
occupazione abusiva di suolo pubblico finalizzata all’attività di commercio dell’importo
complessivo di  € 1.164,01, oltre interessi che saranno calcolati dal concessionario, come
risultante dall’elenco n. 1 allegato alla  presente determinazione;

2)- di stabilire che le somme iscritte a ruolo verranno introitate al cap. PEG 3660/00, del
bilancio del corrente esercizio 2012 e che contestualmente, data la dubbia esigibilità del
credito, verrà iscritto un fondo svalutazione crediti pari al 100% della somma iscritta a ruolo;

3)- di dare atto che il compenso spettante all’Esattore, se dovuto, sarà regolarizzato in sede in
incasso;

Sesto Fiorentino, 21-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ruolo coattivo per occupazione abusiva allo scopo di effettuare attività di
commercio su area pubblica.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:  1.164,01
------------
12/000431    PEG : 03660    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:  9.830,99
             ------------------------------
             INTROITI E RECUPERI VARI UFFIC
             IO COMMERCIO
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO    1.164,01

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


